miles domines Iohannes de Berlyn a nobis in verum pheudum habuit et tenebat, et nichilominus quemadmodum nos nostrique progenitores et parentes eundem tractatum a primeva plantacione hactenus habuisse dinoscimur, cum omni proprietate; et quidquid in eodem tractatu proprietatis et iuris ac servicii habuimus, predictis nostris consulibus et civibus ipsorumque successoribus totaliter legaliterque donavimus, assignavimus et contulimus perpetuis temporibus habendum et quaque<sup>1)</sup> felicitate possidendum, predictamque proprietatem in dictam nostram civitatem Tanglim pleno iure omnibusque prescriptis cum utilitatibus duximus transferendam, ita plane, quod dicti consules nostri et cives ipsorum seu successores per expressum tractatum cum suis omnibus pertinentiis absque ullo servicio et sine solutione alicuius penitus ungeldi seu pensionis nobis aut nostris heredibus faciendi sive dandi<sup>2)</sup> liberaliter et in evum possidebunt cum huiusmodi theolonei iugiter percipione, videlicet: de lasta cupri VI solidos; de lasta stanni sex solidos, de lasta mellis totidem, de lasta butiri tantum, item de lasta piguedinis focarum dicte<sup>3)</sup> zed sex solidos, de medio plaustro vini dicto<sup>4)</sup> pipe unum solidum, de dimidio plaustro cervisie sex denarios, de medio plaustro olei dicto pipe unum solidum, de dimidio plaustro amigdarum unum solidum<sup>5)</sup>, de medio plaustro gyt dicti rys unum solidum, de coppella ficuum duos denarios, de sporta uvepasse dicte rosyn duos denarios, pro libra lardi duos denarios, pro tunna amigdarum duos denarios, de tunna arvine III<sup>or</sup> denarios, de tunna caseorum IIII<sup>or</sup> denarios, pro vase osemundi IIII<sup>or</sup> denarios, pro centenario ferri III denarios, de libra lini II denarios, pro calculo canapi dicto stene heppes obulum, de centenario lini panni I denarium, de libra lane VI denarios, de libra precise lane dicte vlocke II denarios, de pulchro panno et de quolibet panno semper II denarios, de tunna piperis VI denarios, de libra cimini dicti dicti komen IIII denarios, de libra humuli I solidum, de lasta allecis II solidos, de lasta salis II solidos, de lasta farine, siliginis, tritici, ordeï, avene, rosaci dicti theer, picis, pro qualibet lasta II solidos, pro equo et vacca venientibus navigio trans stagnum IIII denarios, pro quolibet porco stagno veniente obulum, pro nave vacua XVI denarios, de centenario lignorum decem pedum dictorum wagenschot, doliorum lignorum levium dictorum lytholt, de centenario quolibet VI denarios, de quolibet faseo dicto hafkan IIII denarios, de cymba<sup>6)</sup> vischersoge dicta VIII denarios, pro sexagena postium VI denarios, de struibus lignorum dictis vlote holtes, pro quolibet malo dicto mastbom II solidos, de parvo malo I solidum, de trunco sarratorio II denarios, de trabe I denarium, de tigno I obulum, de panno Yrensi I denarium, de panno Parchamensi I denarium, pro mercatoria tunnata II denarios, de decade cucium VI denarios, pro decade cucium asperarum III denarios, pro decade pellium agnorum II denarios, pro alevore III solidos, de lasta vacuarum tunnarum VI denarios, pro centenario magnorum strumulorum VI denarios, pro centenario cöpelink II denarios, pro libra plumbi IIII denarios; et ita de rebus hiis similibus sumatur; nolentes tamen huiusmodi theoloneum umquam ullo tempore ampliari ac magnificari seu augeri. Ne igitur, quod tam provide factum est, perversitate quolibet impugnetur aut per nos nostros seu heredes aliquatenus infringatur, sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Cuius rei testes sunt Hinricus de Reno, Heyno de Levenow, Hinricus Paganus, Iohannes Bere, Wernerus Lepel, Gherardus de Zwerin milites, Iohannes de Polonia, Iohannes de Dymyn, Hinricus Tenczo nostri capellani, Otto de Bönis, Gherardus Boz, Hinricus de Zagentze, Arnoldus de Osten famuli et quamplures alii fide digni. Datum Tanglim anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> secundo, feria tertia proxima ante beati Michaelis archangeli per manum domini Iohannis antedicti nostri capellani de Dymyn.

<sup>1)</sup> Orig.-Tr̄spt.: queque. <sup>2)</sup> Orig.-Tr̄spt.: dandum. <sup>3)</sup> Orig.-Tr̄spt.: dicti. <sup>4)</sup> Orig.-Tr̄spt.: dicti.  
<sup>5)</sup> solidi im Orig.-Tr̄spt. <sup>6)</sup> Orig.-Tr̄spt.: lymba.

Nach dem Orig.-Exspt. Bischof Philipps von Camin von 1378 Oktober 7 im Stadtarchiv Anklam Nr. 51; Abschrift dieses Exspts. im Copiar der Stadt Anklam im Staatsarchiv Stettin, S. 43—48; Orig.-Exspt. Herzog Philipps von 1537 im Stadtarchiv Anklam Nr. 17; Abschriften dieses Transsumpts im Liber privilegiorum civitatum Pomeranie im Staatsarchiv Stettin, Bb. 2 fol. 64 v f, im Mscr. Pomer. fol. 148 der Greifswalder Univer.-Bibliothek, Anklam Nr. 19 und im Copiebuch der Stadt im Anklamer Stadtarchiv Tit. II Sect. I Nr. 5 Bl. 30 und Nr. 6 fol. 24 v, Staatsarchiv Stettin, Stettiner Archiv Pars I Titel 54 Nr. 22 Vol. I fol. 139 v. Abschrift der Urkunde selbst aus dem 17. Jahrhundert im Staatsarchiv s. r. Stadt Anklam Nr. 5.

Gedruckt bei Stavenhagen, Chronik von Anklam, S. 333 Nr. 17, Dähnert, Pommersche Bibliothek II, 556. Auszüge bei Gollmert, Geschlecht Schwerin III S. 83 Nr. 40 und im Hansf. Urkundenbuch II S. 11 Nr. 21.

## 2045.

1302 September 25 Anklam.

Herzog Bogislaw IV. verleiht die der Stadt Anklam zu vollem Eigenthum übertragene Mite-fähre den Anklamer Bürgern Willekin Cropelin und Heinrich, dem Sohne Willers, die sie nunmehr von der Stadt besitzen sollen.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis amen. Buguzlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. Ne rerum gestarum memoria processu temporis evanescat et pereat, discretorum prudentia solet eas per litteras eternare. Ob quam causam noscant tam presentes quam postere nationes, quod nos contulimus de bona voluntate nostra et de maturo consensu Werzlai nostri filii dilecti et de nostrorum consilio vasallorum dilectis nostris Willekino Cropelin<sup>1)</sup>, Heinrico filio Willeri, civibus nostre civitatis Tanglim, ac veris heredibus eorundem nostrum traductum Oldenvir dictum cum omni iure ac utilitate et proventu, qui nunc in predicto traductu sunt et in perpetuum fieri poterunt vel acquiri, et ita etiam, sicut eundem traductum et locum eius cum terminis dominus Iohannes de Berlin miles a nobis habuit et tenebat, predictis nostris civibus duximus conferendum. Insuper eisdem dedimus proprietatem predicti traductus et omnium prescriptorum, quam nos habuimus in eisdem, et eandem proprietatem in civitatem nostram Tanglim perpetuo duximus transferendam, in hunc modum, quod prememorati Willekinus et Heinrichus vel eorum heredes prenotatum traductum absque servicio et solutione alicuius penitus pensionis de civitate<sup>2)</sup> Tanglim liberaliter perpetuo possidebunt. Huius rei testes sunt Heinrichus de Reno, Heinrichus<sup>3)</sup> de Lebenowe, Iohannes Bere, Heinrichus Paganus<sup>4)</sup>, Wernerus Lepel, Gherardus de Szverin milites, Iohannes Polonus<sup>5)</sup>, Iohannes de Dymin, Heinrichus Tentso nostri capellani, Otto de Bonis, Gherardus Boz, Arnoldus de Osta famuli, consules sepedicte civitatis Tanglim et quam plures alii fide digni. Ne igitur id quod<sup>6)</sup> provide factum est, perversitate qualibet impugnetur<sup>7)</sup>, sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Tanglim per manus Gherardi de Moderiz presbiteri, anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo secundo, feria tertia ante Mychaelis.